
ｚ 

０１．２４０．１ 
 
 

令和５年度が始まります。 

～やさしさと感謝の気持ちをもって～ 
校長 前田 貫次  

 

お子様のご入学・ご進級おめでとうござい

ます。心からお祝い申し上げます。 

令和５年度が始まりました。保護者の皆

様、地域の方々には平素から、本校の教育活

動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上

げます。児童が笑顔いっぱいに学校生活を送

れるよう、教職員一同、力を合わせて教育活

動に取り組んでまいります。どうぞよろしく

お願い申し上げます。 

学校では、チューリップが美しい花を咲い

ています。元気いっぱいの大きくて、色とり

どりな花のように学校が一人ひとりの笑顔あふれる場所となるように頑張ります。 

自己紹介が遅れましたが、この度、立花西小学校の校長として着任いたしました、前田貫次と申します。

３年間、本校の校長先生としてご活躍なされた前任の民谷校長先生は、尼崎市立常陽中学校の校長先生と

して転任されました。本校の発展のためにご尽力くださり、本当にありがとうございました。 

 今年度は、４月１０日（月）に行います第５７回入学式で８８名の新入生を迎え、全校児童は４４７名

になり、新学期をスタートします！ 

 新しい学年、新しいクラスで、新しい１年の始まりです。児童の皆さんには、相手には「やさしさ」と

「感謝の気持ち」をもって、それを自分の心の「やる気」の源、力にしてほしいと願っています。 

 

～今年度の教育目標です～ 

 今年度の教育目標を左のとおり掲げ、 

めざす児童像「よく考える子、心豊かな子、 

たくましい子」の育成に向けて、教育活動

を推進してまいります。学校は集団で生活

し、みんなで学びあうところです。大きな学校行事だけでなく、日々の授業の中でも「学校でこそ、で

きること、学校だから学べること」があります。ご家庭でも、生活面だけでなく、学習面（例えば家庭

学習や宿題への取組など）でもご協力いただければ幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

尼崎市立立花西小学校 

学校だより４月号 

令和５年４月７日発行 

URL: http://www.ama-net.ed.jp/school/E25/ 

教育目標 

心豊かで たくましく 自ら学び やり抜く子ども 



職員の異動について 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆お願い☆ 
 
健康観察記録表について 

  昨年度に引き続き体調管理をお願いするとともに、 

５類引き下げとなる５月８日までは、毎日の検温と 

健康観察記録表への記載提出をお願いします。 

 

 

学校からのお手紙について 

  環境面への配慮や業務改善の一環として学校からのお手紙を原則ミマモルメで配信します。

メールに記載している URLよりご覧ください。クラス別の配信もありますので、必ずお子様一

人ずつの登録をお願いします。なお、学年だより、学校だよりにつきましては、従来通り、紙

で配布いたします。 

 

 

☆主な 4月行事☆ 

 

入学式  

10 日（月）は、入学式です。６年生児童会役員が参列し、１年生８８人が入学してきます。

２年生から６年生は自宅学習日になります。 

 

離任式について 

  12日（水）に、離任式を行います。昨年度までお世話になった先生方と最後のお別れになり

ます。14時 30分開始となり、15時前には、下校となります。 

 

学校公開・懇談について 

・27日（木） １年学校公開（2，3校時）、オンライン懇談（4年 15:00 5年 15:30 6年 16:00） 

 ・28日（金）1年公開（2，3校時）2年～6年（9:00～12:20）、 

オンライン懇談（1年 15:00 2年 15:30 3年 16:00） 

  今年度最初の授業公開となっています。多数のご参観をお待ちしております。詳細つきまし

ては、ミマモルメで送付いたします。 

 

5月 6月の主な行事予定について 

 ・5月 15日（月）～19日（金） 家庭訪問 

 ・5月 25日（木）～26日（金） 修学旅行 

・6月 7日（水）       学校公開、PTA総会、引き渡し訓練 


